– 1 –

本公佈僅供參考，並不構成購入、購買或認購下述結構性產品的邀請或要約。

香港交易及結算所有限公司（「香港交易所」）及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公佈的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生，或因依賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

此乃複雜產品及涉及衍生工具的上市結構性產品。除非 閣下完全明白及願意承擔相關的風險，否則不應投資於
此產品。 閣下務請留意，結構性產品的價格可急升亦可急跌， 閣下的投資可能會蒙受全盤損失。 閣下務須完
全了解結構性產品的潛在風險及回報，並須自行決定結構性產品是否適合 閣下投資。如有需要， 閣下應徵詢顧
問意見。

香港上海滙豐銀行有限公司
（根據香港公司條例於香港註冊成立之有限公司）

無抵押結構性產品

與恒生指數、恒生中國企業指數及恒生科技指數相關的
衍生權證及可贖回牛╱熊證（「牛熊證」）

買賣安排公佈

茲提述由聯交所於二零二四年七月二十二日發出的恒生指數掛鈎的結構性產品在指數發
布故障時的交易安排的通告 1及由我們發行並在聯交所上市的與恒生指數、恒生中國企業
指數及恒生科技指數（統稱「指數」）相關的衍生權證及牛熊證（「結構性產品」）。所有指數
掛鈎的結構性產品受限於及將受限於以下買賣安排：

(i) 倘恒生指數有限公司（「恒指公司」）刊登關於恒指公司發生系統故障的公告，而有關
故障影響一項或多項指數（各自為「受影響指數」）的正常指數水平發佈，且恒指公司
無法在緊急模式下至少每隔15分鐘在其網站定期發佈受影響指數的指數水平（「指數
中斷事件」），則有關受影響指數的結構性產品（「受影響結構性產品」）的買賣將會於
切實可行情況下盡早暫停。在此情況下，我們將刊發有關受影響結構性產品暫停買賣
的公佈；及

(ii) 倘恒指公司在不遲於持續交易時段結束前15分鐘刊登有關受影響指數發佈恢復正常的
公告（「指數恢復公告」），則受影響結構性產品將於指數恢復公告後於切實可行情況
下盡早在同一持續交易時段於聯交所恢復買賣。否則，如在持續交易時段結束前少於
15分鐘發佈指數恢復公告，則受影響結構性產品將於下一個持續交易時段於聯交所恢
復買賣。於刊登指數恢復公告後，我們將刊發有關受影響結構性產品恢復買賣的公佈
（統稱「買賣安排」）。

1 通告副本可於 https://www.hkex.com.hk/-/media/HKEX-Market/Services/Circulars-and-Notices/Participant-and-

Members-Circulars/SEHK/2024/SPD0032024C.pdf 閱覽。

https://www.hkex.com.hk/-/media/HKEX-Market/Services/Circulars-and-Notices/Participant-and-Members-Circulars/SEHK/2024/SPD0032024C.pdf
https://www.hkex.com.hk/-/media/HKEX-Market/Services/Circulars-and-Notices/Participant-and-Members-Circulars/SEHK/2024/SPD0032024C.pdf

– 2 –

閣下應注意，於受影響結構性產品暫停買賣期間，仍未完成的受影響結構性產品買賣盤
將不會被自動取消，並且在同一天恢復買賣時仍然有效。 閣下如欲取消受影響結構性產
品買賣盤，應在恢復買賣前聯絡 閣下的經紀。

閣下亦應注意，就有關受影響指數的牛熊證（「受影響牛熊證」）而言，當受影響指數的指
數水平恢復發佈後，受影響牛熊證將受受影響牛熊證的條款和細則所載的強制贖回事件
規限，且儘管 (i)受影響指數已在緊急模式下每隔一段時間（頻率低於正常指數水平發佈）
於恒指公司網站上更新；或 (ii)受影響牛熊證並無於聯交所恢復買賣，強制贖回事件仍可
能發生，這可能對 閣下的受影響牛熊證投資造成不利影響。

閣下於買賣結構性產品時，應格外審慎行事。結構性產品的價值或會因時間價值遞減而
有重大影響，並可能於恢復買賣時出現大幅波動，繼而對 閣下的結構性產品投資造成
不利影響。

閣下亦應注意，發生指數中斷事件及就指數中斷事件暫停買賣及恢復買賣存在潛在風
險，可能對 閣下的受影響結構性產品投資造成不利影響。聯交所、香港交易所及其聯
屬公司概不就我們或任何其他人士因買賣安排或指數中斷事件（包括但不限於聯交所實行
買賣安排的任何延誤、缺失、出錯或錯誤）或與此有關而蒙受或招致的任何直接、相應、
特殊、間接、經濟、懲罰性、懲戒性或任何其他損失或損害賠償承擔任何責任（不論是否
根據合約、侵權（包括但不限於疏忽）或任何其他法律或衡平法理由，且毋須考慮引致任
何宣稱索賠的情況，聯交所、香港交易所及╱或其聯屬公司故意行為失當則作別論）。

除我們的故意行為失當外，我們及我們的聯屬公司概不就任何人士因買賣安排或指數中
斷事件（包括但不限於買賣安排的任何延誤、缺失、出錯或錯誤）或與此有關而蒙受或招
致的任何損失或損害賠償承擔任何責任。

本公佈所載安排自二零二四年七月二十二日起生效。

本公佈並無界定之用語具有結構性產品的相關上市文件所界定之涵義。

香港上海滙豐銀行有限公司
二零二四年八月三十日